
Sousední státy České republiky – Rakousko 
 

Srovnej velikost ČR a Rakouska: _____________________________________ 

 

Zjisti, jak vypadá státní vlajka a namaluj si ji: 

 

 

 

Kolik žije v Rakousku obyvatel (zaokrouhli na miliony)?  __________________ 

 

Rakousko sousedí s : _______________________________________________ 

 

________________________________________________________________. 

 

Jak se nazývá hlavní město Rakouska? _________________________________ 

 

Vypiš si alespoň pět dalších velkých měst: ______________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

Nížina v Rakousku se jmenuje: _______________________________________ 

 

Vyhledej nejvyšší horu Rakouska. Ve kterém pohoří se nachází? Porovnej ji 

s nejvyšší horou Evropy. Mohou se v tomto pohoří provozovat zimní sporty i 

v létě? 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

Vodstvo: Od západu k východu protéká zemí řeka _______________________.  

 

V Alpách pramení další řeky, které se do ní vlévají. Jsou to ________________ 

 

_______________________________________________. Jak a proč se mohou  

 

tyto řeky využít k výrobě elektřiny? 

 

________________________________________________________________  

 

Provozuje Rakousko říční dopravu? ___________________________________ 

 

V Alpách se těží surovina, kterou všichni potřebujeme: ____________________ 



Jakým jazykem se v Rakousku mluví? _______________________ Zapiš touto  

 

řečí název tohoto státu: _________________________ Rakousko je republikou,  

 

kterou tvoří devět spolkových zemí. Zjisti jejich názvy a zapiš si je: __________ 

 

________________________________________________________________ 

 

 

Do země ročně přijíždí mnohem více turistů než je počet všech obyvatel 

Rakouska. Co vše je zde může lákat? 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

Ve městě Salcburk se narodil významný hudební skladatel. Svou první operu 

složil už v jedenácti letech. Je spojen i s Prahou. Jeho celé jméno: 

 

________________________________________________________________ 

 

 

Jak ovlivňuje povrch hornatého Rakouska podnebí a zemědělství? Jakým 

druhem rostlinné a živočišné výroby se zde zemědělci převážně zabývají? 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

Zjisti, kudy vedou v zemi silnice a železnice a proč je zde tolik tunelů: 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

 

Vyber si některé rakouské město a zjisti o něm co nejvíce zajímavostí: 

 


